
 
 

 

Paraíba , 08 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2894 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             1 

Expediente: 

Federação das Associações dos Municípios da Paraíba - FAMUP 

 

DIRETORIA-EXECUTIVA 

 

PRESIDENTE: GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA 

COELHO – SOBRADO 

1ª VICE- PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO 

BARBOSA - BOM JESUS 
2º VICE- PRESIDENTE:ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO - BOA 

VISTA 

3º VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA – MONTEIRO 
4º VICE- PRESIDENTE: EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA 

JÚNIOR - BAÍA DA TRAIÇÃO 

1º SECRETÁRIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA - PEDRA 
BRANCA 

2º SECRETÁRIO: BEVILACQUA MATIAS MARACAJÁ – 

JUAZEIRINHO 
3º SECRETÁRIO: TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA – 

CABACEIRAS 

1º TESOUREIRO: FÁBIO RAMALHO DA SILVA - LAGOA SECA 
2º TESOUREIRO: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA – ITABAIANA 

 

CONSELHO FISCAL 

 

EFETIVOS 
  

RONALDO R. DE QUEIROZ – GURJÃO 

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO - SANTA LUZIA 
JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS ESTRADAS 

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES – QUIXABA 

MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS – ALAGOINHA 
 

SUPLENTES 

 
AGUIFAILDO LIRA DANTAS - FREI MARTINHO 

ROSALBA GOMES DA NÓBREGA - SÃO JOSÉ DO BONFIM 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - RIACHO DOS CAVALOS 
JOSÉ BENICIO DE ARAÚJO NETO – PILAR 

DIOGO RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE CAAPORÃ 

 

LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00029/2021 DESPACHO Nº PP 00029/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade 

Pregão Presencial nº 00029/2021, que objetiva o Registro de Preços 

para: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL E/OU 

ADICIONADA DE SAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E 

INCLUSÃO SOCIAL, EDUCAÇAO E ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICIPIO; com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, especialmente o relatório final apresentado pela 

Pregoeira Oficial, o qual declara a Licitação Deserta. 

  

Publique-se e cumpra-se.  

  

Caaporã - PB, 07 de Julho de 2021. 

  

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Código Identificador:AF750530 

 
LICITAÇÃO 

TERMO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00029/2021 DESPACHO Nº PP 00029/2021-01 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: REVOGAR a licitação, modalidade Pregão Presencial 

nº 00029/2021, que objetiva o Registro de Preços para: AQUISIÇÃO 

DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL E/OU ADICIONADA DE SAIS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE 

DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL, 

EDUCAÇAO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO; com base nos 

elementos constantes do processo correspondente: Licitação Deserta.  

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Caaporã - PB, 07 de Julho de 2021. 

  

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Código Identificador:93FF2F16 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 

PESSOAS 

DECRETO Nº 0006/2021 

 

ESTADO DA PARAÍBA CAAPORÂ (PODER EXECUTIVO) 
  

Decreto Nº 0006/2021 de 01/02/2021 
  

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para 

autorização das despesas orçamentárias e dá outras 

providências. 

  

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municípal, em 

conformidade com a Lei Nº 07952020 de 17/12/2020 e demais 

legislações vigentes. 

  

D E C R E T A 
  

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 

676.109,79 (seiscentos e setenta e seis mil , cento nove reais e setenta 

e nove centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotações: 

  

02010 GABINETE DO PREFEITO 

2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 

PREFEITO 
  
04.122.2005.2002.3390140000.001 DIARIA-CIVIL     100,00 

04.122.2005.2002.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS 

ANTERIORES 
    8.000,00 

Valor Total da Ação ( 2002 ) R$ 8.100,00 

Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$ 8.100,00 

02030 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 

PESSOAS3017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. 

ADMINISTRAÇÃO E 

      

04.122.2005.3017.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS 

ANTERIORES 
    3.000,00 

Valor Total da Ação ( 3017 ) R$ 3.000,00 

Valor Total do Órgão ( 02030 ) R$ 3.000,00 



Paraíba , 08 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2894 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 2 

 

02040 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO       

2927 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM FGTS, 

INSS, E 
      

28.843.0000.2927.4691710000.001 PRINCIPAL DA DÍVIDA 

CONTRATUAL RESGATADO 
    175.000,00 

Valor Total da Ação ( 2927 ) R$ 175.000,00 

2928 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA COM 

PRECATÓRIO 
      

28.843.0000.2928.4690910000.001 SENTENCAS JUDICIAIS     101.209,79 

Valor Total da Ação ( 2928 ) R$ 101.209,79 

Valor Total do Órgão ( 02040 ) R$ 276.209,79 

02051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS2947 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

SAÚDE 

      

10.122.2005.2947.3390920000.211 DESPESAS DE EXERCICIOS 

ANTERIORES 
    73.800,00 

Valor Total da Ação ( 2947 ) R$ 73.800,00 

3046 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL ANA 

VIRGÍNIA 
      

10.302.1014.3046.3190130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS     20.000,00 

Valor Total da Ação ( 3046 ) R$ 20.000,00 

3054 IDH - GESTÃO DE ATIVIDADES DOS PROGRAMAS DE 

SAÚDE 
      

10.302.1014.3054.3390390000.211 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
    240.000,00 

Valor Total da Ação ( 3054 ) R$ 240.000,00 

3055 MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19       

10.301.1012.3055.3390360000.211 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA FISICA 
    45.000,00 

10.301.1012.3055.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA FISICA 
    10.000,00 

Valor Total da Ação ( 3055 ) R$ 55.000,00 

Valor Total do Órgão ( 02051 ) R$ 388.800,00 

  

Valor Total R$ 676.109,79 
  

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito 

orçamentário no valor de R$ 676.109,79 (seiscentos e setenta e seis 

mil , cento nove reais e setenta e nove centavos ). Discriminado nas 

seguintes dotações: 

  

02051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
  

2073 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENCÃO BÁSICA 

DE SAÚDE 
  
10.301.1012.2073.3390320000.211 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 

GRATUITA 
    40.000,00 

10.301.1012.2073.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
    100.000,00 

Valor Total da Ação ( 2073 ) R$ 140.000,00 

2077 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL NA 

ATENÇÃ 
      

10.301.1012.2077.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
    108.800,00 

Valor Total da Ação ( 2077 ) R$ 108.800,00 

2132 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO AGENTES 

COMUNITÁRIOS 
      

10.301.1012.2132.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO 

DETERMINADO 
    90.000,00 

Valor Total da Ação ( 2132 ) R$ 90.000,00 

2947 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

SAÚDE 
      

10.122.2005.2947.3390390000.211 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
    50.000,00 

Valor Total da Ação ( 2947 ) R$ 50.000,00 

Valor Total do Órgão ( 02051 ) R$ 388.800,00 

02070 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO       

1017 AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES       

12.361.1002.1017.4490510000.111 OBRAS E INSTALACOES     20.000,00 

Valor Total da Ação ( 1017 ) R$ 20.000,00 

2033 MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR       

12.306.1005.2033.3390300000.122 MATERIAL DE CONSUMO     93.000,00 

Valor Total da Ação ( 2033 ) R$ 93.000,00 

Valor Total do Órgão ( 02070 ) R$ 113.000,00 

02080 SECRETARIA DE DESENV. HUMANO E INCLUSÃO 

SOCIAL2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 

DESENVOLVIMEN 

      

08.244.2005.2013.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 

DETERMINADO 
    27.309,79 

Valor Total da Ação ( 2013 ) R$ 27.309,79 

2126 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS       

08.244.1027.2126.3390480000.001 OUTROS AUXILIOS 

FINANCEIROS A PEESOAS FISICAS 
    50.000,00 

Valor Total da Ação ( 2126 ) R$ 50.000,00 

3015 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DE COMBATE E À 

FOME E ERR 
      

08.244.1027.3015.3390480000.001 OUTROS AUXILIOS 

FINANCEIROS A PEESOAS FISICAS 
    50.000,00 

Valor Total da Ação ( 3015 ) R$ 50.000,00 

Valor Total do Órgão ( 02080 ) R$ 127.309,79 

02090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

URBANOS 
      

1962 IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 

PÚBLICAS 
      

15.451.1033.1962.4490510000.510 OBRAS E INSTALACOES     47.000,00 

Valor Total da Ação ( 1962 ) R$ 47.000,00 

Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$ 47.000,00 

  

Valor Total R$ 676.109,79 
  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 

  

Caaporã 01/02/2021 

  

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito(a) Constitucional 

Publicado por: 
Mayara França de Queiroz 

Código Identificador:AEB1E8EB 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 

PESSOAS 

DECRETO Nº 0018/2021 

 

CAAPORÂ (PODER EXECUTIVO) 
  

Decreto Nº 0018/2021 de 05/04/2021 
  

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para 

autorização das despesas orçamentárias e dá outras 

providências. 

  

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municípal, em 

conformidade com a Lei Nº 07952020 de 17/12/2020 e demais 

legislações vigentes. 

  

D E C R E T A 
  

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 

863.186,57 (oitocentos e sessenta e tres mil , cento e oitenta e seis 

reais e cinquenta e sete centavos ). Destinado a suplementar as 

seguintes dotações: 

  

02010 GABINETE DO PREFEITO 

2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 

PREFEITO 

  

04.122.2005.2002.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS 

ANTERIORES 13.500,00 

Valor Total da Ação ( 2002 ) R$ 13.500,00 

  

02040 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Valor 

Total do Órgão ( 02010 ) R$ 13.500,00 

2922 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

FINANÇAS 

04.122.2005.2922.3390910000.001 SENTENCAS JURIDICAS 

282,48 

Valor Total da Ação ( 2922 ) R$ 282,48 

  

2927 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM FGTS, 

INSS, E 

28.843.0000.2927.4690710000.001 PRINCIPAL DA DIVIDA 

CONTRATUAL RESGATADO 56.061,29 

28.843.0000.2927.4691710000.001 PRINCIPAL DA DÍVIDA 

CONTRATUAL RESGATADO 319.405,31 

Valor Total da Ação ( 2927 ) R$ 375.466,60 

  

02051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

2171 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA 

SAUDE DA F 

  

Valor Total do Órgão ( 02040 ) R$ 375.749,08 

  



Paraíba , 08 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2894 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 3 

 

10.301.1012.2171.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 

2.662,00 

Valor Total da Ação ( 2171 ) R$ 2.662,00 

  

2931 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU 

  

10.302.1014.2931.3390300000.213 MATERIAL DE CONSUMO 

2.190,29 

10.302.1014.2931.3390390000.213 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 16.700,37 

Valor Total da Ação ( 2931 ) R$ 18.890,66 

  

2947 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

SAÚDE 

10.122.2005.2947.3390920000.211 DESPESAS DE EXERCICIOS 

ANTERIORES 20.610,00 

Valor Total da Ação ( 2947 ) R$ 20.610,00 

  

3046 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL ANA 

VIRGÍNIA 

  

10.302.1014.3046.3190130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 

5.426,00 

10.302.1014.3046.3191130000.211 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

60,00 

10.302.1014.3046.3390390000.211 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.439,35 

Valor Total da Ação ( 3046 ) R$ 8.925,35 

  

3047 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE 

ATENÇÃO PSI 

10.302.1014.3047.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 

13.200,01 

Valor Total da Ação ( 3047 ) R$ 13.200,01 

  

3054 IDH - GESTÃO DE ATIVIDADES DOS PROGRAMAS DE 

SAÚDE 

10.302.1014.3054.3390390000.211 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 247.000,00 

10.302.1014.3054.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 90.188,27 

Valor Total da Ação ( 3054 ) R$ 337.188,27 

  

3055 MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19 

10.301.1012.3055.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 

8.060,00 

10.301.1012.3055.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00 

  

ESTADO DA PARAÍBA CAAPORÂ (PODER EXECUTIVO) 

10.301.1012.3055.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,00 

Valor Total da Ação ( 3055 ) R$ 13.060,00 

Valor Total do Órgão ( 02051 ) R$ 414.536,29 

  

02081 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

2915 GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO - 

IGD-BOL 

08.244.3003.2915.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.500,00 

Valor Total da Ação ( 2915 ) R$ 2.500,00 

  

2953 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIME 

08.244.3001.2953.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 

DETERMINADO 13.420,00 

08.244.3001.2953.3190110000.001 VENCIMENTOS E 

VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 930,00 

Valor Total da Ação ( 2953 ) R$ 14.350,00 

  

3019 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL 

BÁSICA 

08.244.3001.3019.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 

DETERMINADO 151,00 

Valor Total da Ação ( 3019 ) R$ 151,00 

Valor Total do Órgão ( 02081 ) R$ 17.001,00 

  

02090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

URBANOS 

2014 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

INFRAES 

15.122.2005.2014.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 

18.488,80 

15.122.2005.2014.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS 

ANTERIORES 23.911,40 

Valor Total da Ação ( 2014 ) R$ 42.400,20 

Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$ 42.400,20 

Valor Total R$ 863.186,57 

  

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito 

orçamentário no valor de R$ 863.186,57 (oitocentos e sessenta e tres 

mil , cento e oitenta e seis reais e cinquenta e sete centavos ). 

Discriminado nas seguintes dotações: 

  

02010 GABINETE DO PREFEITO 

2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 

PREFEITO 

  

04.122.2005.2002.3390480000.001 OUTROS AUXILIOS 

FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 13.500,00 

Valor Total da Ação ( 2002 ) R$ 13.500,00 

Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$ 13.500,00 

  

02030 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 

PESSOAS 

3017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. 

ADMINISTRAÇÃO E 

04.122.2005.3017.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA FISICA 56.061,29 

04.122.2005.3017.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 319.405,31 

Valor Total da Ação ( 3017 ) R$ 375.466,60 

Valor Total do Órgão ( 02030 ) R$ 375.466,60 

  

02040 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

3031 MANUTENÇÃO DO GEOPROCESSAMENTO E DO 

CADASTRO IMOBI 

04.121.2107.3031.3390350000.001 SERVICOS DE CONSULTORIA 

282,48 

Valor Total da Ação ( 3031 ) R$ 282,48 

Valor Total do Órgão ( 02040 ) R$ 282,48 

  

02051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

2073 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENCÃO BÁSICA 

DE SAÚDE 

10.301.1012.2073.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 

20.610,00 

10.301.1012.2073.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 247.000,00 

Valor Total da Ação ( 2073 ) R$ 267.610,00 

  

2077 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL 

NA ATENÇÃ 

10.301.1012.2077.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.426,00 

Valor Total da Ação ( 2077 ) R$ 5.426,00 

  

2132 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO AGENTES 

COMUNITÁRIOS 

10.301.1012.2132.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO 

DETERMINADO 16.700,37 

Valor Total da Ação ( 2132 ) R$ 16.700,37 

  

2172 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA 

SAÚDE NA ESC 

10.301.1012.2172.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 

60,00 

  



Paraíba , 08 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2894 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 4 

 

ESTADO DA PARAÍBA CAAPORÂ (PODER EXECUTIVO) 

  

2174 ATIVIDADES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

HOSPITALAR 

  

Valor Total da Ação ( 2172 ) R$ 60,00 

  

10.302.1014.2174.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 90.188,27 

Valor Total da Ação ( 2174 ) R$ 90.188,27 

  

2931 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU 

10.302.1014.2931.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 

2.190,29 

Valor Total da Ação ( 2931 ) R$ 2.190,29 

  

2947 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

SAÚDE 

10.122.2005.2947.3390360000.211 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA FISICA 13.200,01 

10.122.2005.2947.3390390000.211 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 6.101,35 

Valor Total da Ação ( 2947 ) R$ 19.301,36 

  

3055 MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19 

  

10.301.1012.3055.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO 

DETERMINADO 2.000,00 

10.301.1012.3055.3190040000.992 CONTRATACAO POR TEMPO 

DETERMINADO 8.060,00 

10.301.1012.3055.3390300000.211 MATERIAL DE CONSUMO 

3.000,00 

Valor Total da Ação ( 3055 ) R$ 13.060,00 

  

02081 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

1991 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMEN 

Valor Total do Órgão ( 02051 ) R$ 414.536,29 

  

08.244.3001.1991.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 

930,00 

08.244.3001.1991.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 13.420,00 

Valor Total da Ação ( 1991 ) R$ 14.350,00 

  

2915 GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO - 

IGD-BOL 

08.244.3003.2915.3190110000.001 VENCIMENTOS E 

VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.500,00 

Valor Total da Ação ( 2915 ) R$ 2.500,00 

  

3019 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL 

BÁSICA 

08.244.3001.3019.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 151,00 

Valor Total da Ação ( 3019 ) R$ 151,00 

Valor Total do Órgão ( 02081 ) R$ 17.001,00 

  

02090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

URBANOS 

1962 IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 

PÚBLICAS 

15.451.1033.1962.4490510000.510 OBRAS E INSTALACOES 

23.911,40 

Valor Total da Ação ( 1962 ) R$ 23.911,40 

  

2170 REFORMAR EQUIPAR E MANTER PREDIOS PUBLICOS 

MUNICIP 

15.451.1032.2170.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 18.488,80 

Valor Total da Ação ( 2170 ) R$ 18.488,80 

Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$ 42.400,20 

Valor Total R$ 863.186,57 

  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 

  

CAAPORÃ 05/04/2021 

  

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito(a) Constitucional 

Publicado por: 
Mayara França de Queiroz 

Código Identificador:71BC503C 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE CONDADO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECISÃO DE JULGAMENTO DE RECURSO 

ADMINISTRATIVO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2021 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, em face das 

informações constantes dos autos e ponderações expedidas pela 

Pregoeira, conhece o recurso administrativo interposto pela empresa 

PB PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, no mérito, dar 

provimento ao recurso no sentido de modificar a decisão anterior e 

inabilitar a licitante B & F SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, 

uma vez que ficou comprovado que a recorrida não atendeu ao item 

9.2.8 do edital. 
Ato contínuo. Determino a continuidade do certame, nos termos do 

inciso XVI do Art. 4º da Lei 10.520/02. 

  

Condado-PB, 07 de julho de 2021. 

  

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SÁ 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisca Lidiane Alves da Silva 

Código Identificador:E6E5746C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2021 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Eletrônico nº 00034/2021, que objetiva: Aquisição de trator agrícola 

sobre rodas, destinado ao município de Condado; HOMOLOGO o 

correspondente procedimento licitatório em favor de: VENEZA 

MÁQUINAS COMÉRCIO LTDA – R$ 172.000,00. 

  

Condado - PB, 01 de Julho de 2021 

  

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SÁ 
Prefeito  

Publicado por: 
Francisca Lidiane Alves da Silva 

Código Identificador:458B4111 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00038/2021 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Eletrônico nº 00038/2021, que objetiva: Aquisição de aparelho de 

Raio X, Sistema de Digitalização de Imagens Radiográficas, 

impressora e equipamentos de proteção individual – EPI`s, destinados 

ao município de Condado; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório em favor de: KONICA MINOLTA 

HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS 

MEDICOS LTDA – R$ 154.600,00; UNIVEN HEALTHCARE 

LTDA – R$ 19.587,62; LUCIANO DAMASIO DOS SANTOS 

EIRELI – R$ 2.356,50. 

Ficam convocados os licitantes para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 

contados a partir da publicação, assinarem o termo de contrato, sob 

pena das sanções previstas no Art. 7 da Lei 10.520/02. 

  

Condado - PB, 07 de Julho de 2021  


